



DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa krakowskiego.

Adres Redakcji i Administracji „Dziennika urzędowego” Kraków, Województwo, ul. Basztowa 1. 22.

Należności za poszczególne egzemplarze Dziennika należy przysyłać bezzwłocznie w drodze Pocztowej Kasy Oszczędności w Krakowie konto № 402.022 Województwa w Krakowie z naznaczeniem „Dziennik Urzędowy”.

Dziennik Urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej.

od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz urzędowych i wymienionych instytucyj.

T R E Ś Ć: Rozporządzenia i okólniki z Wydziałów: prezydjalnego, budżetowo-gospod. samorządowego, Przemysłowego, Rolnictwa i Weterynarii, Pracy i Opieki Społecznej, Odznaczenia, Mianowania, Ogłoszenia.

Rozporządzenia i okólniki.

L. 10641 1 pr.

Kraków, dnia 29 czerwca 1925.

I. WYDZIAŁ PREZYDJALNY.

L. 4799/1 pr.

Kraków, dnia 14 kwietnia 1925.

Exequatur konsula francuskiego
w Katowicach P. Marie-Albert Henriet.

Do wszystkich Panów Starostów

P. Komisarza Rządowego P. Prezydenta miasta Krakowa
i Pana Dyrektora Policji w Krakowie.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej udzielił exequatur listom komisyjnym P. Marie-Albert Henriet jako konsula Republiki francuskiej na obszar Województw: śląskiego, krakowskiego i kieleckiego z siedzibą w Katowicach.

O tem zawiadamiam Panów z poleceniem udzielenia wyżej wymienionemu konsulowi w sprawowaniu agend urzędowych pomocy gdzieby tego zasła potrzeba.

Za Wojewodę: Rawski wr.

Utworzenie Sądu powiatowego
w Radomyślu wielkim.

Do PP. Naczelników Wydziałów Urzędu
Wojewódzkiego, PP. Starostów
Magistratu stoł. król. miasta Krakowa,
i Pana Dyrektora Policji w Krakowie.

Wskutek odezwy Prezesa Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 30 czerwca 1925 Prez. 12800/25-3 K zawiadamiam, że Pan Minister Sprawiedliwości rozporządzeniem z dnia 4 czerwca 1925 II A. 3045/25 postanowił na mocy § 2 ustawy z 11 czerwca 1868 L. 59 austr. Dz. pp. otworzyć z dniem 1 września 1925 Sąd powiatowy w Radomyślu wielkim w okręgu Sądu okręgowego w Tarnowie.

Do nowo utworzonego Sądu powiatowego w Radomyślu wielkim należeć mają następujące gminy, które zostają wyłączane z właściwości miejscowej Sądu powiatowego w Mielcu a to:

Miasto Radomyśl wielki oraz gminy Dąbie, Dąbrówka Wisłocka, Dulcza mała z przysiółkiem Mrówki, Dulcza wielka z przysiółkami Podlesiai Poręby

Izbiska, Jamy z przysiółkami Jamy II i Przybysz Janowiec z przysiółkami Pniaki, Kawęczyn, Łączki brzeskie z przysiółkami Poręby, Partynia z przysiółkami Schabowiec, Pień, Podborze z przysiółkami Zgórze, Podlesie ad Podborze, Ruda, Wadowice górne, Wadowice dolne z przysiółkami Apolinary i Kopaniny, Wampierzów z przysiółkami Przebędów, Zabrze i Budzyń, Wola Wadowska z przysiółkami Kosówka, Bór, Kądzialna w Wierzchowiny, Wulka Dulecka, Wylów z przysiółkami Kądziołka, Żarówka z przys. Podlesie żarowskie i gmina Żdziarzec.

Wojewoda: Kowalikowski wr.

III. WYDZIAŁ BUDŻETOWO GOSPODARCZY.

L. III-6548/25

Roman Hausner Naczelnik Wydziału Organizacyjnego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych opracował i wydał w nakładzie prywatnym „Skorowidz Ustawodawstwa Polskiego“, obejmujący całość przepisów wydanych w czasie od 1 stycznia 1918 do 1925.

Wobec tego wydane w poprzednich latach skorowidze tegoż autora straciły aktualność.

Skorowidz Ustawodawstwa Polskiego zawiera przepisy prawne (dekrety, ustawy, rozporządzenia, instrukcje, okólniki, obwieszczenia, zarządzenia itd.) ogłoszone:

1) w Dzienniku Praw i Dz. Ustaw Rzp.

2) w Monitorze Polskim oraz 3) w Dziennikach Urzędowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz innych Ministerstw.

Do Skorowidza ułożonego systematycznie według działów administracji państwowej dodano osobny przegląd treści oraz skorowidz alfabetyczny.

Cena nowego Skorowidza Ustawodawstwa Polskiego, objętości 700 stron druku wynosi 15 zł. Zamawiać można u autora, Nacz. Wydziału Romana Hausnera (Warszawa skrytka pocztowa № 611.)

Wysyłka następuje za pobraniem pocztowym, lub uprzedniemi nadesłaniem 15 zł, i 1 zł. na koszt przesyłki poleconej.

Powyższe podaje się do wiadomości.

URZĄD WOJEWÓDZKI OKRĘGOWA DYREKCJA ROBÓT PUBLICZNYCH w KRAKOWIE.

L. IV-3870

w Krakowie dnia 14 czerwca 1925.

§ 21 rozporządzenia Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw Wewn. z dnia 6 lipca 1922 o ru-

chu samochodów i innych pojazdów mechanicznych na drogach publicznych (Dz. U. Rz. P. № 65 poz. 587) wkłada obowiązek na właścicieli zarejestrowanych pojazdów mechanicznych aby o wszelkich zmianach zaszytych tak co do właściciela jak i stałego miejsca postoju pojazdów, zawiadomili właściwy Urząd Wojewódzki (Okręgową Dyr. Rob. Publ.) a dla miasta Warszawy Komisarjat Rządu na miasto stoł. Warszawę, w ciągu ośmiu dni o zaszytej zmianie.

Ponieważ nie wszystkie Urzędy Państwowe, posiadające pojazdy mechaniczne, stosują się do tego przepisu, gdyż nie zawiadamiają Komisarjatu Rządu o wycofaniu z ruchu swoich samochodów lub też o zamianie samochodów posiadane na inne itp., co powoduje nieraz zbyt częstą korespondencję i uniemożliwia przez to należytą kontrolę pojazdów mechanicznych, poleca się ściśle przestrzeganie powołanego przepisu wspomnianego rozporządzenia.

Naczelnik Wydz. Okr. Dyr. Rob. Publ.

Zinkiewicz.

VI. WYDZIAŁ PRZEMYSŁOWY.

L. VI-5697 ex 1925.

Kraków, dnia 18 maja 1925,

W sprawie rejestracji pretensyj do rządu rosyjskiego.

O K Ó L N I K № 138.

Do wszystkich Panów Starostów
Województwa krakowskiego
oraz P. Kom. Rządu stoł. król. miasta Krakowa.

Szereg osób polskich zgłosił, względnie zarejestrował w różnym czasie, poczynając od roku 1918, w Urzędzie Rozrachunku Państwowego i Straż Wojskowych, w biurze Rady Głównej Opiekuńczej, w Komisjach Szacunkowych Miejskowych, wreszcie bezpośrednio w Głównym Urzędzie likwidacyjnym, pretensje do rządu rosyjskiego o zwrot rozmaitych papierów wartościowych, wywiezionych na terytorjum obecnego Związku Socjalistycznych Republik Rad, bądź złożonych w instytucjach państwowych, społecznych i kredytowych na tem terytorjum.

Rejestracja ta miała na celu jedynie ustalenie poniesionych strat.

Roszczenia powyższe w następstwie znalazły oparcie prawne w przepisach traktatu Ryskiego, jednak uregulowanie ich detąd, jak wiadomo, nie nastąpiło, wobec czego sprawa ta obecnie została skierowana na bardziej skuteczną drogę wewnętrznego jej załatwienia, rozporządzeniem Prezydenta

Rzeczypospolitej, z dnia 27 grudnia 1924 r. o zabezpieczeniu praw z tytułów na okaziciela, wywiezionych na terytorjum obecnego Z. S. R. R. lub złożonych w instytucjach na tem terytorjum. (Dz. U. № 115 poz. 1032).

Rozporządzenie to stosuje się do tytułów na okaziciela, czyli listów zastawnych Towarzystw Kredytowych Ziemskich i Miejskich, akcji bankowych i przemysłowych itp. wypuszczonych w obieg przez instytucje i spółki, które miały siedzibę na obecnym terytorjum Państwa Polskiego, względnie przez instytucje i spółki, mające siedzibę poza granicami Polski, a posiadające majątek (ruchomości, nieruchomości i prawa w obrębie Polski) jak np. Szlacheckie i Włościańskie Banki Ziemskie, Kijowski Bank Ziemski, Bank Azowsko Doński, Towarzystwo Ubezpieczeń „Rosja“ itd. Przytem rozporządzenie to rozciąga się tylko na te z pośród wymienionych papierów wartościowych, które były wywiezione z Polski, przymusowo lub dobrowolnie, przed dniem 30 kwietnia 1921 na terytorjum Z. S. R. R. względnie tam przed tą datą złożone a nie zwrócone ich właścicielom.

Co do samego zabezpieczenia praw osób zainteresowanych do wyżej wyszczególnionych wartości, to Rozporządzenie przewiduje, w wyniku złożonych w tym przedmiocie zgłoszeń wraz z dowodami, powzięcie przez Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego decyzji wzbraniającej wszelkich wypłat i transakcji z wymienionymi tytułami

Tryb unieważnienia tytułów na okaziciela, co do których nastąpiło zabezpieczenie podług przepisów rozporządzenia, jako też tryb wydawania, w zamian tytułów unieważnionych nowych złotych tytułów, względnie świadectw zamiennych lub duplikatów ewentualnie tryb dokonania wypłat z unieważnionych tytułów, będą określone przez osobne przepisy (par. 7 rozporządzenia).

Oczywiście, te czynności zabezpieczające tytuły, względnie je wznawiające, wymagają szczególnych danych i należytego udowodnienia, przedewszystkiem zaś wskazania numerów poszczególnych papierów wart., co jest warunkiem koniecznym.

Ponieważ wzmiankowane zgłoszenia, jak to już powyżej zaznaczono, składane były tylko dla zarejestrowania strat i nie zawierają ani wszystkich danych ani dowodów, jakie wymagane są rozporządzeniem wykonawczem (Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości, z dnia 16 marca 1925 Dz. Z. N 28 poz. 202) przeto instytucje samorządowe i fundacje społeczne, kulturalne, dobroczynne, oświatowe i religijne, kasy emerytalne i przechowawcze wszelkiego typu, instytucje kredytowe, towarzystwa ubezpieczeniowe i inne osoby prawne oraz fizyczne, będące właścicielami tudzież depozytarjuszami wymienionych

tytułów, o ile nie zabezpieczyły jeszcze swych praw do takich papierów wartościowych w drodze sądowej, stosownie do przepisów Ustawy z dnia 26 lipca 1919 r. o utraconych tytułach na okaziciela, winny składać do Głównego Urzędu Likwidacyjnego (Warszawa, ul. Foksal № 3) odpowiednie podania, stosownie do przytoczonego Rozporządzenia Wykonawczego, w terminie do dnia 1 sierpnia 1925 niezależnie od wspomnianych na wstępie dawniejszych zgłoszeń i rejestracji.

Podania takie winny zawierać: imię i nazwisko, przynależność państwową petenta, miejsce zamieszkania jego, wykaz papierów wartościowych, termin wywiezienia ich na terytorjum Z. S. R. R. względnie złożenia w instytucjach na temże terytorjum. Do podania należy dołączyć 4 odpisy wykazu papierów wartościowych, sporządzone według wzoru załączonego do wspomnianego Rozporządzenia wykonawczego, oraz stosowne dokumenty dowodowe (kwity depozytowe, wyciągi z ksiąg rachunkowych itp.) w oryginałach, wraz z prywatnym odpisem każdego, przyczem należy uiścić stosowną opłatę stemplową, a także, w razie wydania decyzji zabezpieczającej, pokryć kosztą jednorazowego ogłoszenia jej w „Monitorze Polskim“.

Na skutek pisma Głównego Urzędu Likwidacyjnego w Warszawie z dnia 6 maja br. № 1801)31 Sekc. III. poleca się PT. powyższe wyjaśnienia, jako dotyczące akcji o doniosłym znaczeniu, podać w sposób praktykowany miejscowym zwyczajem do wiadomości jak najszerszego ogółu i o wykonaniu donieść Województwu.

Otrzymuje do wiadomości Dyrektor Policji i Komendant Wojewódzki PP. w Krakowie.

Za Wojewodę: Nowicki wr.

MINISTERSTWO ROBÓT PUBLICZNYCH, DEPARTAMENT WODNY.

L. dz. VII-10/25.

Warszawa, dnia 9 maja 1925.

W sprawie niewykonywania
praw wodnych zapisanych
w księdze wodnej.

Do Pana Wojewody w Krakowie.

W poruszonej tamtejszem sprawozdaniem z dnia 24/XII 1924 L. II-2856 w sprawie praw wodnych, zapisanych w księdze wodnej, lecz niewykonywanych; Ministerstwo Robót Publicznych zajmuje następujące stanowisko:

Z ducha ustawy wodnej z roku 1922 wynika, że celem ustawodawcy było takie uregulowanie

praw wodnych, ażeby osiągnąć jak największą korzyść społeczną przez możliwie najlepsze wyzyskanie sił wodnych, skutkiem tego w razie kolizji między interesami prywatnymi a interesem publicznym — ustawa z reguły staje po stronie tego ostatniego i wprowadza ograniczenia dla praw prywatnych. Świadczą o tem artykuły 48, 54)1)3 i 191-d.

Powyższą tendencję ustawy należy mieć zawsze na oku przy ocenianiu podniesionej przez Pana Wojewodę kwestji, gdyż niewykonanie praw wodnych społeczeństwu przynosi straty, uniemożliwiając należyte wyzyskanie istniejącej siły wodnej i dlatego jest powinnością władz wodnych dążyć do ich zniesienia lub pszynajmniej ograniczenia we wszystkich tych wypadkach, gdzie tylko tego wymaga potrzeba oraz pozwala podstawa posiadanego prawa prywatnego.

Ze względu na różnorodność tytułów prawnych, na których opierają się powyższe prawa prywatne, nie można ustalić jednolitej zasady postępowania dla wszystkich wypadków i władza wodna musi każdy wypadek traktować indywidualnie.

W każdym razie prawa wodne, zapisane w księdze wodnej, lecz niewykonywane, dadzą się podzielić na: 1) istniejące na podstawie ustawy wodnej z r. 1922, 2) istniejące na podstawie gal. ustawy wodnej z r. 1875 i 3) istniejące przed wejściem w życie ustawy z 1875 r. i następnie uznane przez nią w myśl art. 11 tejże ustawy oraz w dalszym ciągu przez ustawę z 1922 r. na podstawie art. 252

Odnosnie do praw wodnych, wymienionych ad 1/m ustawa z 1922 r. w art. 46/1 1, 2 i art. 64)1)5, (2) daje władzy wodnej dostateczną podstawą do zniesienia ich w razie niewykonania.

ad 2) Należy w każdym wypadku zbadać wydane na podstawie ustawy z 1875 roku pozwolenie w tym kierunku, czy: a), zawiera ono przepisany w § 86 ust. 2 termin do wykonania i ukończenia urządzenia przedsiębiorstwa oraz rygor utraty nadanego prawa w razie niewykonania budowli w czasie oznaczonym. b) czy też nie. W wypadku ad a) może władza wodna, która wydała pierwotne pozwolenie, wydać z urzędu orzeczenie znoszące je z powodu niedotrzymania przepisanych warunków. W wypadku ad b) może wspomniana władza wodna wydać z urzędu dodatkowe orzeczenie wyznaczające ten termin, ograniczając go przytem do najkonieczniejszego minimum, a następnie, w razie niedotrzymania go, wydać orzeczenie znoszące istniejące pozwolenie.

Przeważna część przychodzących w praktyce spraw zostanie w ten sposób załatwiona. Może zajść jednak wypadek, że zakład wodny został swego czasu urządzony w wyznaczonym terminie, lecz następnie wskutek przypadku lub zaniedbania właściciela zniszczał i obecnie jest nieczynny. Należy rozróżnić: czy odbudowanie zniszczonego zakładu sprzeciwia się: a) interesowi publicznemu (np.) ze

względu na regulację rzeki, wyzyskanie siły wodnej na cele elektryfikacji okolicy lub zakładu użyteczności publicznej — czy też b) podniesionym w międzyczasie pretensjom prywatnym o wyzyskanie siły wodnej, zajętej przez niewykonywane prawo wodne. W wypadku ad a) należy: opierając się na art. 64/3, 4 ustawy wodnej z 1922 roku — zgodnym co do treści postanowień z § 17 galicyjskiej ustawy wodnej z 1875 roku oraz z opartą na nim judykaturą austr. Trybunału Admin. (orzeczenie z dnia 25/IX 1891 L. 3041-B-6127) i austr. Min. Rolnictwa orz. z 11/XI 1876 L. 7737, w zbiór Ustjanowskiego z 1904 r. str. 40, — wydać orzeczenie znoszące wdgłędnie stosownie do potrzeby poza którą nie należy wychodzić ograniczające pierwotnie wydane pozwolenie. ad b) Należy osądzić: czy przedsiębiorstwo, dla którego żąda się nowego prawa wodnego, może przynieść korzyść społeczną a jeśli wypadek ten zachodzi, zastosować postępowanie wywłaszczające, przewidziane w art. 1.4 ustawy wodnej z 1922 r., przyczem dla oznaczenia wysokości odszkodowania miarodajne będą przepisy austr. prawa cywilnego, zawarte w §§ 1293 i następnym, według których odszkodowanie obejmuje tylko wyrządzoną szkodę, a nie utracony zysk.

Najtrudniejszym jest stanowisko władzy wodnej wobec niewykonywanych praw wodnych, które istniały już przy wejściu w życie ustawy z 1875 r. i zostały przez nią uznane (w myśl art. 11.) oraz wpisane do ksiąg wodnych przy ich założeniu.

W każdym razie nie mogą stać one na przeszkodzie interesowi publicznemu i w razie kolizji z nim należy zastosować postępowanie wspomniane powyżej. Pozatem artykuły 70)1, 242)1-b, 247 i 249 ustawy wodnej dają władzy wodnej dostateczne podstawy prawne do zmuszenia właściciela prawa wodnego, ażeby odnośne urządzenia utrzymywał w należytych stanie.

Wogóle przy każdej sposobności należy wszczepiać w społeczeństwo przekonanie prawne, że prywatne prawo wodne na wodach publicznych ma odmienny charakter, niż inne prawa własności, gdyż źródłem prawa wodnego jest z reguły koncesja państwa na rzecz prywatnego właściciela (bez jego wzajemnego świadczenia, czy odplaty), udzielona z tym zamiarem, że z przyznanego prawa społeczeństwo odniesie korzyść. O ile zatem ten cel nie został osiągnięty, Państwo jest uprawnione udzieloną przez siebie koncesję cofnąć i wydane prywatne prawo wodne odebrać.

Kierownik Ministerstwa (podpis nieczyt.)

Województwo krakowskie.

L. 11-3822 ex 1926. Kraków, dnia 29 maja 195.

Skutki niewykonywania praw wodnych.
Wszystkim Starostwom Wojew. krakowskiego i Magistratowi stoł. król. miasta Krakowa udziela się do wiadomości.

Za Wojewodę: Węclewski wr.

E D Y K T A.

T. IV. 160/24-5. Franciszek Brzana, syn Ferdyn. i Weroniki ur. w Równem 1881 miał umrzeć w marcu 1920 na tyfus w Tomsku (Syberja).

T. IV. 162/24-5. Józef Zaidel, syn Kazim. i Franciszki ur. w Toroszwówe 1886 zginąć miał pod Piaskami ad Kraśnik w 1914 roku.

T. IV. 65/25-3. Jan Czubik, syn Józefa i Marjanny ur. w Umieszczu 1877 zginąć miał pod Laskowem ad Limanowa w 1914 roku.

Celem ustalenia dowodu śmierci wyż wymienionych wzywa się o przesłanie w ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia edyktów sądowi okręgowemu w Jaśle Oddział IV. wiadomości o zaginionych.

T. IV. 68/24-4. Józef Papeciak, syn Mikołaja i Marjanny ur. w 1870 w Przysiekach, woźnica przy trenach miał zginąć na froncie ros. w 1915 roku.

T. IV. 61/24-3. Michał Czajka, syn Anny ur. w Kunowej 1879 uczestnik wojny światowej nie dał od j. 1914 znaku życia o sobie.

T. IV. 174/24-4. Józef Pudyk, syn Teodora i Marji ur. w Krasnej 1887 żołn. 45 pp. był rannym pod Lublinem a od końca 1914 wieść o nim zaginęła.

T. IV. 82/25-4. Jan Skowronek ur. 1881 w Kobylance żołnierz 20 pp. był w bitwach pod Lublinem i od roku 1914 słuch o nim zaginął.

T. 189/24-4. Franciszek Doktor, syn Wojciecha i Apolonji ur. 1874 w Kątach ad Żmigród nowy żołnierz 56pp. a od jesieni 1915 wieść o nim zaginęła.

T. IV. 147/24-4. Wojciech Przepióra, ur. w Moszczenicy 1873 żołn. tzw. Landsturm 158 w bitwach na froncie włoskim i od 1918 słuch o nim zaginął.

T. IV. 227/24-4. Franciszek Gancarz, syn Mikołaja i Katarzyny ur. 1882 w Borku ad Jedlicze, oddział furgonów a od roku 1915 nie daje znaku życia.

T. IV. 202/24-4. Wojciech Witek, syn Antoniego i Magdaleny ur. Tuszowie narodowym 1881 uczestnik w. św. w Przemyślu od 1915 nie daje znaku życia.

T. IV. 123/24-4. Szymon Starowiejski, syn Jakóba i Brygidy ur. w Lubatowy 1875 ż. 18 p. obr. kraj. zginął w roku 1916 w bitwach na Wołyniu.

T. IV. 188/24-4. Jan Bożentka z Głójse, ż. 16 p. obr. kr. miał zgnąć na froncie ros. w 1916.

T. IV. 14/25-5. Józef Chachoł false Warchoł syn Stanisława i Honoraty ur. w Strzeszynie 1884 żołnierz 32 pp. w bitwach pod Lublinem i Pinczowem nad Nidą, od r. 1914 słuch o nim zaginął.

T. IV. 191/24-4 Jan Ieputa syn Józefa i Jadwigi ur. 1873 w Kątach ad Żmigród żołn. 32 p. p. brał udział w bitwach na froncie włoskim a od r. 1917 słuch o nim zaginął.

T. IV. 122/24-4. Jan Zima syn Kazimierza i Małgorzaty ur. 1882 w Lubatowej żołn. 40 p. p. miał zginąć na granicy ros. w roku 1914.

T. IV. 7/25-4. Andrzej Żrebiec, syn Wojciecha i Reginy ur. 1882 w Kątach ad Żmigród żołn. 57 p. p. był na froncie ros. a od 1914 wieść o nim zagin.

T. IV. 139/24-4. Jan Jakiela syn Andrzeja i Reginy ur. 1878 w Lubatowej miał zginąć w niewoli ros. Ostatnia wiadomomość w czerwcu 1916.

T. IV. 140/24-4. Szymon Jakiela, syn Franciszka i Reginy ur. w Lubatowej 1875 miał zginąć na froncie włoskim w 1917 roku.

T. IV. 65/24-4. Łukasz Szlanta, syn Michała i Anny ur. 1885 w Łosiech ad Klimkówka dostał się do niewoli ros. i od r. 1915 nie daje o sobie znaku życia.

T. IV. 30/25-4. Andrzej Woźniak syn Jakóba i Magdaleny ur. 1875 w Żmigrodzie nowym żołn. 32 pp. a od 1914 r. nie daje o sobie znaku życia.

T. IV. 74/24-4. Jakób Boncał syn Jana i Magdaleny ur. 1881 brał udział w bitwach na froncie ros. a od 1915 r. słuch o nim zaginął.

T. IV. 166/24-4. Maciej Woś syn Józefa i Katarzyny ur. w Mrukowej 1884 był na froncie rosyjskim a od 1914 r. nie daje o sobie znaku życia.

T. IV. 33/25-4. Izak Schachner ur. w Gorlicach 1880 żołn. 20 pp. miał zginąć pod folwarkiem Medwidowce koło Monasterzysk w 1916 r.

T. IV. 139/24-4. Józef Szmigel syn Macieja i Anny ur. w Trzeńnicy 1876 dostał się do niewoli rosyjskiej a od r. 1918 nie daje o sobie znaku życia.

T. IV. 145/23-5. Karol Matoga syn Jana i Małgorzaty ur. w Zakliczycie 1886 a zam. w Równem, popadł w niew. ros. i od 1917 nie daje żadnej wieści.

Celem uznania wyż wymienionych za zmarłych wzywa się o przesłanie w ciągu 6-ciu miesięcy od daty ogłoszenia edyktów sądowi okręgowemu Oddział IV. w Jaśle wiadomości o zaginionych.

L. 2299)25. Franciszek Biegun, syn Jana i Anny ur. w Kamesznicy 1891 żołn. 56 pp. miał zginąć w 1916 od granatu na froncie rosyjskim.

L. 2436)25. Stanisław Cupek, syn Marcina i Agnieszki ur. w Kamesznicy 1896 żołnierz 56 p. p. miał zginąć na foncie rosyjskim w 1915 roku.

L. 2097)25. Marcin Fidor, syn Wojciecha i Marjanny ur. w Kamesznicy żołn. 56 pp. szeregowiec zginął na froncie włoskim bez wieści w 1915 r.

L. 2157)25. Jan Gasiorek, syn Andrzeja i Reginy ur. w Gilowicach 1894 szeregowiec przy 21 pułku strzelców tyrolskich, zginął bez wieści.

L. 1662)25. Marcin Kamiński, syn Józefa i Katarzyny ur. w Przyborowie 1877 jako szereg. 56 pp. jako ciężko chory odwieziony został do Skutari.

L. 2195)25. Tomasz Kasperek, syn Tomasza i Teresy ur. w Kozach 1891 szer. 56 pp. później 77-go i 90-go miał zginąć w Karpatach w 1916 roku.

L. 1271)25. Józef Kocoń, ur. w Ujsdach 1884 r. szer. 19 p. obr. kr. a według zeznań świadka miał zginąć na froncie rosyjskim w roku 1915.

L. 2386)25. Adam Korzonkiewicz, nieślubny syn Ewy ur. w Kobiernicach 1888 żołn. 56 pp. a od roku 1914 nie daje o sobie żadnej wiadomości.

L. 2457)25. Melchior Matlak, syn Stanisława i Marjanny ur. w Brzuśniku 1887 szer. 15 p. obr. kraj. miał zginąć w niewoli rosyjskiej w 1917 roku.

L. 2197)25. Maciej Naglik, syn Tomasza i Zofji, ur. w Malcu 1887 szer. 45 pp. a od roku 1916 nie daje o sobie znaku życia.

L. 2303)25. Józef Norymberczyk, syn Jana i Marjanny, szer. 56 pp. dostał się do niewoli rosyjsk. r. 1914 i od tego czasu zginął bez wieści.

L. 2196)25. Tomasz Paleczko, syn Franciszka i Marji, ur. w Malcu 1884 szer. 39 pp. dostał się do niewoli ros. w 1916 gdzie zginął bez wieści.

L. 2435)25. Ludwik Szubert, syn Michała i Agnieszki, ur. w Kamesznicy 1896 szer. 56 pp. odszedł na front ros, 1915 r. i od tego czasu zginął bez wieści.

L. 2436)25. Tomasz Szubert, syn Wojciecha i Anny, ur. w Kamesznicy 1897 szer. 16 p. obr. kr. miał zostać zabitym granatem na fr. ros. w 1916. r.

L. 2195)25. Wojciech Zabrzecki, syn Andrzeja i Marjanny, szer. 31 pp. walczył na froncie włoskim i od r. 1917 nie daje o sobie żadnej wiadomości.

L. 2715)25 Beck Jan, syn Kazimierza i Katarzyny, szer 90 pp. miał zginąć w bitwie pod Zalesiem na froncie rosyjskim w roku 1915

L. 2391)25 Biegun Józef, syn Józefa i Katarzyny, urodzony w Bystrej szeregowiec odszedł na front w 1917 i od tego czasu zginął bez wieści.

L. 2682)25 Biola Michał, syn Tomasza i Marji, ur. w Biernej szer 31 p obr kr dostał się do niewoli ros w 1916 a od tego czasu ślad o nim zginął.

L. 2663)25. Dobija Michał, syn Michała i Agnieszki. kapral 16 p. posp. r. miał zginąć w niewoli rosyjskiej 1917 roku.

L. 2807)25. Jakubiec Franciszek, syn Jakóba i Katarzyny, szer. 16 p. obr. kr. był na froncie rosyjsk. a od r. 1916 nie daje znaku życia o sobie.

L. 2699)25. Jakus Wojciech, syn Tomasza i Reginy, ur. w Kamesznicy 1891 szer. 16 p. obr. kr. a od roku 1917 zginął bez wieści.

L. 2316)25. Kielbasa Józef, syn Katarzyny, ur. w Ujsdach 1893 żołn. 56 pp. a według zeznania świadka poległ w bitwie nad Pilicą w 1914 r.

L. 2373)25. Kubica Wojciech, syn Jana i Marjanny, ur. w Rybarzowicach 1895 szer. 56 p. p. dostał się do niew. włoskiej i zmarł w 1918 w Santa Marja.

L. 2747)25. Łajczak Franciszek, syn Wojciecha i Karoliny, ur. w Kamesznicy 1894 szer. 56 pp. był na froncie ros. a w 1915 roku zginął bez wieści.

L. 2776)25. Liunert Adolf, syn Jerzego i Otylii, ur. w Lipniku 1892 szer. 56 pp. poległ rzekomo w Karpatach w 1915 roku.

L. 1896)25. Nikiel Józef, syn Katarzyny, urodz. w Wilamowicach 1883 szer. 31 p. obr. kr. miał zginąć w 1918 roku na włoskim froncie.

L. 2839)25. Pieczarka Paweł, syn Marcina i Marji, ur. w Bystrej 1897 szer. 56 pp. poszedł na front 1916 i od tego czasu zginął bez wieści.

L. 2593)25. Rusin Stanisław, syn Wojciecha i Anny, ur. w Bulowicach 1893 szer. 31 p. posp. r. zginął w 1917 pod Monfalkone (front włoski).

L. 2363)25. Słeziok Józef, syn Macieja i Barbary, ur. w Kamesznicy 1882 szer. 10 baonu sap. dostał się do niewoli ros. i zginął bez wieści.

2533)25. Słeziok Ludwik, syn Franciszka i Marji, ur. w Kamesznicy 1893 szer. 56 pp. walczył na froncie ros. i w 1915 zginął bez wieści.

L. 2544)25. Szczotka Józef, syn Jakóba i Barbary, ur. w Kamesznicy 1888 żołn. 89 pp. zaginął bez wieści na froncie rosyjskim w 1915 roku.

L. 2547)25. Szemik Jan, syn Jana i Salomei, ur. w Kozach 1888 szer. 56 pp. dostał się do niewoli ros. a od roku 1917 zaginął w tejże bez wieści.

L. 2249)25. Zaremba Józef, syn Franciszka i Anny, ur. w Bulowicach 1895 żołn. 56 pp. dostał się do niewoli włoskiej w 1917 i zaginął bez wieści.

L. 2261)25. Wojtas Wojciech, syn Marcina i Marji, ur. w Kamesznicy 1887 żołn. 77 pp. Podobno poległ na froncie włoskim w roku 1916.

L. 1249)25. Cygan Antoni, ur. w Przeszowicach 1880. żołn. 30 pp. walczył na froncie rosyjskim w Karpatach a od roku 1915 przepadł bez wieści.

L. 3181)24. Godziszka Józef, syn Franciszka i Teresy, ur. w Pisarzowicach 1886 żołn. 31 p. obr. kr. był na froncie ros. i rzekomo poległ w roku 1914.

L. 3091)24. Januła Michał, ur. w Goduszkach r. 1887 plut. 36 pp. i rzekomo poległ w bitwach pod Lublinem w roku 1914.

L. 537.950)25 Klimeczak Andrzej, syn Andrzeja i Anny, ur. w Lipniku 1892 szer. 56 pp. rzekomo poległ w 1916 w okolicy Merdydowy (Buczacz).

L. 1199)25 Kubica Józef, syn Wojciecha i Marjanny, ur. w Buczkowicach 1889 szer. 56 pp. był na froncie ros. 1914 pod Kraśnikiem i tamże zag.

L. 3225)24 Kubis Antoni, ur. w Witkowicach 1875 żołn. 16 p. posp. rusz. był ranny na froncie ros. od 1916 r. nie daje żadnego znaku życia o sobie.

L. 507)25 Laszczak Józef, ur. w Kobiernicach 1895 kapral 56 pp. rzekomo poległ w bitwie pod Oleszą w 1916 roku.

L. 3074)24 Luber Jan, ur. w Gilowicach 1873 r. posp. 16 p. strz. poległ na froncie ros. w 1916 r.

L. 1432)25 Micorek Jan, syn Cyprjana i Reginy, szer. 15 p. obr. kr. dostał się do niewoli ros. 1916 a od tego czasu zaginął bez wieści.

L. 3229)24 Nowak Franciszek, syn Jana i Katarzyny, ur. w Starejwsi 1896 szer. 56 pp. rzekomo poległ na polu bitwy w 1916 roku.

L. 536)25 Nykiel Andrzej, ur. w Hałcnowie 1879 plut. 20 pp. rzekomo poległ w bitwie w 1916 r.

L. 729)25 Olberek Jan, ur. w Gilowicach 1893 r. był na froncie ros. a od 1916 nie daje znaku życia.

L. 9870)24 Piątek Szczepan, syn Jana i Reginy, ur. w Zabłociu 1872 walczył na froncie włoskim a od roku 1917 zaginął bez wieści.

L. 1399)25 Sinda Józef, ur. w Bystrej 1890 szer. 56 pp. był na froncie ros. a od 1915 słuch o nim zag.

L. 9977)25 Zajac Jan, syn Wilhelma i Anny, ur. w Gilowicach 1877 szer. 32 p. posp. rusz. walczył na froncie ros. a w 1915 zaginął bez wieści.

L. 1622)25 Zeman Józef, syn Michała i Marjanny, ur. w Nieleddwi 1878 szer. 56 pp. od roku 1914 nie daje o sobie znaku życia.

L. 3231)24 Zmudko Andrzej, ur. w Łękach 1886 rez. 31 p. obr. kr. walczył na froncie rosyjsk. a od 1915 wszelka wieść o nim zaginęła.

L. 3162)24 Nikiel Franciszek, ur. w Witkowicach 1884 szer. 100pp. rzekomo poległ koło Kraśnika 1914,

L. 1659)25 Lubaeki Ludwik, ur. w Kętach 1883 r szer. 56 pp. walczył na froncie ros. a od 1915 r wszelki słuch o nim zaginął.

Powiatowa Komenda Uzupelnień Biata - Bielsko ogłasza powyższe edykta i wzywa wszystkich, którzy posiadają wiadomości o wyżej podanych zaginionych mogących świadczyć o ich zaginienu względnie istnieniu aby zawiadomili P. K. U. Biata-Bielsko w Bielsku (Śląsk) w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów powołując się na odnośną liczbę.

Komendant P. K. U. Zawadzki ppłk. w. k.

Pow. Kom. Uzup. w Rzeszowie, wzywa osoby mogące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej armji zaborczej aby powiadomili P. K. U. w Rzeszowie w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów o ich zaginienu względnie istnieniu a mianowicie:

12890)25 Jakób Bącał, syn Jana i Magdaleny, ur. 1879 w Gaci 13 baon strz. p. zaginął bez wieści.

11344)25 Jan Leśniowski, syn Józefa i Agnieszki, ur. 1879 w Podborzu, 17 pp. nie dał znaku życia.

10917)25 Antoni Szczepanik, syn Anton. i Katarzyny, ur. 1879 w Grudnie dolnej 57 pp.

11515)25 Jan Pyzio, syn (nieśl). Marji ur 1879 r. w Parlesku 57 pp.

11514)25 Stanisław Łępa, syn Jana i Katarzyny. ur. 1890 w Lubezy 57 pp.

11345)24 Mikołaj Kokoszka, syn Magdaleny, ur. 1875 w Jamej.

11343)25 Jan Pajak, syn Jana i Katarzyny, ur. 1883 w Podborzu 40 pp.

11816)25 Kneizel Antoni, syn Jana i Marji, ur. 1882 w Pilźnie 1 baon saperów 3 komp.

11827)25 Józef Starusch, syn Jana i Teresy, ur. w 1847 roku w Podgrodziu 45 pp.

6075)25 Wojciech Nylec, syn Józefa i Agaty, ur. w 1895 w Brzostku 57 pp.

6603)25 Franciszek Jasicki, syn Wojciecha i Agaty, ur. w 1888 r, w Białkowej 57 pp.

6702)25 Piotr Kowalski, syn Wojciecha i Wiktorji, ur. w 1896 w Bukowej 57 pp.

6894)25 Jakób Mikołaj Strzok, syn Stanisława i Florentyny, ur. w 1891 w Witkowicach 40 pp.

7244)25 Kasprzyk Tomasz, syn Florjana i Jadwigi, ur. w 1883 w Zwierniku 57 pp.

7231)25 Jan Foryś, syn Stanisława i Tekli, ur. w 1890 w Brzostku 57 pp.

7495)25 Przeniczny Jan, syn Mateusza i Marji, ur. 1900 w Grochowie 40 pp.

7863)25 Krzysztofik Władysław, syn Jana i Marji, ur. w 1895 w Borowej 10 pp.

8623)25 Strzępka Ludwik, syn Andrzeja i Agaty, ur. w 1881 w Łęzkach brzeskich 40 pp.

8848)25 Zgórniakiewicz Jan, syn Pawła i Małgozaty, ur. 1884 w Padwi narodowej 40 pp.

9520)25 Stanoch Józef, syn Jana i Teresy, ur. w Podgrodziu 1877 roku 40 pp.

10043)25 Nowak Stefan, (nieśl.) syn Katarzyny, ur. w 1897 w Smarzowej 57 pp.

9717)25 Stankiewicz Stanisław, nieśl. syn Katarz. ur. 1876 r. w Krzemienicy 40 pp.

6439)25 Michał Kargula, syn Anny, ur. w 1882 r. w Zwierniku 32 pp.

6076)25 Antoni Nylec, syn Piotra i Agaty, ur. w 1892 w Brzostku 80 pp.

6077)25 Antoni Jantoni, syn Franciszka i Marji, ur. w 1891 w Brzostku 57 pp.

5530)25 Wojciech Szarek, syn Jana i Marji, ur. w 1883 w Bakowej 57 pp.

5505)25 Paweł Kawalec, nieśl. syn Marji, ur. w 1884 w Nawsiu brzosteckim 32 p. obr. kr.

3318)27 Michał Krawczyk, syn Matjasa i Heleny, ur. 1881 w Borowej 32 p. obr. kr.

2637)25 Florek Piotr, syn Michała i Marji, ur. w 1882 w Gogołowie 57 pp.

2121)25 Michał Godek, syn Stanisława i Anny, ur. 1898 w Zwierniku 32 p. obr. kr.

2120)25 Stanisław Stawarz, syn Antoniego i Anny, ur. w Łękach górnych 1886 roku 57 pp.

1558)25 Leopold Kosicki, syn Adama i Leopoldy, ur. 1885 w Tyczynie 10 p. art. polnej.

12623)25 Jałowiec Wojciech, syn Antoniego i Heleny, ur. 1882 w Stołowej 57 pp.

12570)25 Błachaszek Ludwik, syn Wacława i Klementyny, ur. 1890 w Krogulecu 89 pp.

12062)25 Nowak Stefan, nieśl. syn Katarzyny, ur. 1897 w Smarzowej 57 pp.

12016)26 Juljan Warchoń, syn Józefa i Zofji, ur. 1888 w Brzezinach 40 pp.

Pow. Kom. Uzup. w Nowym Sączu wzywa osoby mogące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej armji zabrczej aby powiadomili P. K. U. w Nowym Sączu w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów o ich zaginięciu względnie istnieniu a mianowicie:

349)25 Antoni Domasiewicz, syn Antoniego i Rozalii, ur. w Starym Sączu 1890 powołany w 1914 odszedł na front rosyjski i tam zaginął bez wieści.

3205)25 Fugla Stanisław, syn Magdaleny, urodz. w Bugaju 1899 przy 32 p. obr. kr. wyjechał na front włoski a od 1918 nie daje znaku o sobie.

324)25 Wacławik Józef, syn Sylwestra i Marji, ur. 1881 w Bugaju 20 pp. popadł w 1914 w niewolę rosyjską i od tego czasu zaginął bez wieści.

8038)25 Franczyk Jan, syn Jakóba i Anny, ur. 1894 w Nowym Sączu odszedł w 1914 na front serbski z 20 pp. od tego czasu zaginął bez wieści.

8150)25 Tymko Dańczak, syn Wojciecha i Marji, ur. 1873 w Rybniu żołn. 32 p. posp. rusz. odszedł na front rumuński i zaginął bez wieści.

8145)25 Antoni Migacz, syn Zofji, ur. 1887 w Zalesiu szer. 20 pp. był na froncie serbskim a od r. 1914 nie daje żadnej wiadomości o sobie.

20773)24 Leib Nemeza, syn Natana i Perli, ur. 1884 w Libuszy żołn. 20 pp. odszedł na front ros. w 1914 a od tego czasu zaginął bez wieści.

25999)24 Andrzej Musiał, syn Bartłomieja i Marjanny, ur. 1899 w Znamierowicach powoł. do wojska polskiego w 1920 walczył na froncie bolszewickim a od 1920 nie daje znaku życia o sobie.

23.701)24 Łukasz Wilczkiewicz, ur. 1885 w Zago-
rzanach 34 pp.

28013)24 Jędrzej Kafliński, syn Józefa i Marji,
ur. 1899 w Krasnem potoku 2 p. strz. pol.

26109)24 Stanisław Hąbas, syn Waletego, ur. 1878
w Rzepienniku suchym 9 pp.

2499 Jan Lignar, syn Wojciecha, ur. 1888 roku
w Bieczu 16 pp.

8309)25 Józef Długosz, syn Michała i Katarzyny,
ur. 1878 w Łomnicy zginął bez wieści.

371)25 Józef Jarzębak, syn Florjana i Marji, ur.
1879 w Łomnicy nie daje znaku życia o sobie.

1775 Andrzej Matuczyk, syn Jana i Katarzyny,
ur. 1835 w Ropie zginął na froncie rosyjskim.

8440)25 Józef Majerski, syn Piotra i Marji, ur.
1897 w Kadczy zginął na froncie włoskim.

8323)25 Miarecki Jan, syn Wojciecha i Apolonji,
ur. 1881 w Szymbarku zag. na froncie południow.

7883)25 Józef Migacz, syn Kazimierza i Anieli,
ur. 1884 w Wyskitnej zag. na froncie ros.

8652)25 Józef Pawlik, syn Tomasza i Magdaleny,
ur. 1873 w Ryrze zginął na froncie włoskim.

1742)25 Józef Ryndyk, syn Antoniego i Agnieszki,
ur. 1887 w Rzepienniku bisk. zag. na fr. wsch.

7104 Stanisław Tokarczyk, syn Wawrzyńca i Ma-
rji, ur. 1887 w Obidzy zag. na froncie ros.

337)25 Franciszek Wszółka, syn Aleksandra, ur.
1892 w Rzepienniku biskupim zag. na fr. ros.

322)25 Andrzej Wszółka, syn Wojciecha, urodz.
1882 w Bugaju zag. na froncie rosyjskim.

w z. Komendanta P. K. U. w Nowym Sączu
Langenfeld major.

Pow. Kom. Uzupełn. w Nowym Targu wzywa osoby mo-
gące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej
armji zaborczej aby powiadomili P. K. U. w Nowym Targu
w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów
o ich zaginięciu względnie istnieniu a mianowicie:

9161)25 Jan Kotula, syn Adama i Magdaleny, ur.
w Kisielówce zag. podczas ofensywy włoskiej 1918

9167)25 Mikołaj Zapotoczny, ur. 1884 w Skrzypnem
zginął na froncie ros. koło Jedlicza,

10075)25 Józef Szlembarski, syn Jakóba i Anny,
ur. 1891 w Ochotnicy zginął na froncie ros.

10233) Jan Migas, syn Wawrzyńca i Katarzyny.
ur. 1876 w Bystrej zginął w niewoli rosyjskiej.

10236)25 Jędrzej Latocha, syn Jana i Zofji, ur.
1877 w Rogoźniku zginął w szpitalu ros.

21443)24 Ignacy Nieczarowski, syn Franciszka i
Marjanny, zag. bez wieści na froncie serbskim.

24795)24 Franciszek Malinowski, syn Marcina i
Marji, ur. 1877 w Szczawnicy wyżnej 32 p. obr. kr.

5493)25 Pasternak Marcin, ur. w 1882 w Sidzinie
popadł w niew. ros. i tamże zag. bez wieści.

5610)25 Mysza Jan, ur. 1874 w Gruszowcu 20pp.
udał się na front włoski i tam zag. bez wieści.

6046)25 Łaba Piotr, syn Wojciecha i Marji, ur.
ur. 1884 w Dąbrowieckiej woli zag. w niew. ros.

6290)25 Brusiński Józef, syn Michała i Marji, ur.
1879 w Ochotnicy zginął na froncie włoskim.

6323)25 Moskał Jan, syn Józefa i Małgorzaty, ur.
1886 w Rupniowie zginął na froncie ros.

7302)25 Tylka Józef, syn Wojciecha i Marji, ur.
1887 w Zubsuchem miał być zabitym na fr. ros.

6307)25 Gaweł Pawlikowski, nieśl. syn Bronisławy,
ur. 1891 w Murzasichlu zginął pod Lublinem.

7371)25 Tomasz Kawa, syn Jana i Anny, ur. 1883
56 pp. zginął bez wieści na froncie ros.

7525)25 Jakób Lichaj, syn Stanisława i Agaty, ur.
w Białym Dunajcu przepadł bez wieści w 1915 r.

8844)26 Zarek Jan, syn Stanisława i Agaty, ur.
w Rabce 1897 zginął na froncie włoskim.

9002)25 Jan Wsół, syn Wojciecha i Katarzyny,
ur. w Sieniawie 1895 przepadł na froncie włoskim.

9061)25 Zon Stanisław, syn Michała i Marji, ur.
w Kaninie 1888 zginął bez wieści w Karpatach.

5766)25 Józef Pyzowski, syn Franciszka i Marji.
ur. 1881 w Nowym Targu zgin. pod Kraśnikiem.

5301)25 Józef Sewilo, ur. 1872 w Szyku zginął
według zeznań świadka w 1917 r. w czasie bitwy.

5047)25 Jan Cegielnny, syn Juljanny, ur. 1876 r.
w Lipnicy zginął bez wieści.

4790)25 Aron Perlroth, syn Simla i Ruchli, ur.
1893 w Nowym Targu zginął w niewoli serbskiej.

Komendant P. K. U. w Nowym Targu
Padlewski pptkuk.

Powiatowa Kom. Uzup. w Tarnowie wzywa osoby mogące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej armii zaborczej aby powiadomili P. K. U. w Tarnowie w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów o ich zaginięciu względnie istnieniu a mianowicie:

- 18155)25 Opoka Władysław, syn Salomona i Rozalji ur. 1901 w Gosprzydowej zag. na fr. bolszew.
- 18317)25 Mróz Maciej, syn Jana i Marji, ur. 1874 w Koszycach wielkich zaginał na froncie ruskim.
- 18266)25 Karaś Piotr, ur. 1886 w Wielkiej wsi zaginał w bitwie pod Lublinem w 1914.
- 18265)25 Podgórnik Jan, ur. 1881 w Tarnowie zaginał bez wieści w czasie wojny światowej.
- 18157)25 Adam Wrażeń, syn Tomasza i Marji, zaginał bez wieści w czasie wojny światowej.
- 17193)25 Menel Wojciech, ur. w Rzędzinie zaginał na froncie włoskim w 1916 roku.
- 17393)25 Skulski Mikołaj, ur. 1881 w Lipnicy dolnej wzięty do niew. niem. i tam zag. bez wieści.
- 16028)25 Pietrek Walenty, ur. 1885 w Janikowicach zaginał bez wieści w czasie wojny świat.
- 16042)24 Ring Mojżesz, ur. 1899 w Tarnowie zaginał w 1916 przy 34 pp.
- 16044)25 Cebula Wincenty, syn Jana i Tekli, ur. 1901 w Jadownikach zaginał w r. 1918.
- 16041)25 Leder Naftali, syn Abrahama i Reizli, ur. 1896 w Tarnowie zaginał w jesieni 1917 r.
- 16135)25 Szostak Józef, ur. 1881 w Powozowie przepadł bez wieści podczas wojny światowej.
- 17171)25 Podgórniki Jan, ur. 1881 w Tarnowie zaginał w czasie wojny świat. w 1919 roku.
- 17186)25 Płomykarz Józef, ur. 1890 w Posyboe urzerskiej zaginał w 1914 r. bez wieści.
- 17173)25 Ciombor Stanisław, ur. 1879 w Odporynowie syn Józefa i Franciszki zag. na fr. włoskim.
- 16046)25 Koryta Antoni, syn Stanisława i Kunegundy, ur. 1874 w Oleśnej zaginał na froncie 1917.
- 11500)25 Węgrzyn Michał, ur. 1877 w Łukanowie odszedł z 57 pp. na front i zaginał bez wieści.
- 6273)25 Olchawa Wojciech, syn Wojciecha i Katarzyny, ur. 1887 w Szczepanowicach zag. bez wieści.
- 14881)25 Dzizń Józef, syn Jana i Marji, ur. 1897 w Niedzieliskach zaginał na polu bitwy w 1919.
- 14245)25 Warjasz Jakób, ur. 1879 w Tarnowie zaginał w 1916 przy 32 p. obr. kr.
- 14244)25 Ryglowski Józef, ur. 1784 w Ryglicach zaginał bez wieści w 1916 roku.
- 14243)25 Moździerz Stanisław, syn Jana i Katarzyny, ur. 1885 w Garbku zaginał 1916 roku.
- 14242)25 Nowak Marcin, ur. 1883 w Świebodzinu zaginał w czasie wojny światowej.
- 13503)25 Żaleński Józef, syn Jakuba i Wiktorji, zaginał w niewoli rosyjskiej.
- 13511)15 Dygut Maciej, syn Amelji, ur. 1898 r. w Czchowiu zaginał bez wieści w roku 1919.
- 13497)25 Olesiński Andrzej, syn Jana, ur. 1895 w Bobronikach małych przepadł bez wieści.
- 13506)25 Sturm Dawid, syn Mozesa i Sary Wolf, ur. 1891 w Tarnowie zaginał na froncie włoskim.
- 8757)25 Żurek Stanisław, syn Stanisława i Salomei, ur. 1881 w Przyborowie zaginał w roku 1916.
- 9070)25 Rylewicz Karol, syn Jana i Julji, urodz. 1884 w Porębcie urzewskiej przepadł na froncie.
- 10346)25 Kaźmierczyk Jakób ur. 1865 w Jasieniu, zaginał bez wieści w 1914 roku.
- 14518)25 Jakób Żyła, ur. 1887 w Skotnikach zaginał bez wieści w niewoli rosyjskiej.
- 15812)25 Kampler Szyje, syn Szymona i Fejdy, ur. 1899 w Tarnowie zaginał w roku 1918.
- 13492)25 Śliwa Jakób, ur. 1874 w Łusławicach zaginał w bitwie pod Buczaczem 1916.
- 13496)25 Serwin Bronisław, ur. 1882 w Ryglicach zaginał w 1916 roku w czasie bitwy.
- 4664)25 Morawiec Szymon, ur. 1882 w Olesnej zaginał w niewoli rosyjskiej w Mińsku.
- 14065)25 Faber Majer, ur. 1878 w Sanoce ad Ilkowiec zmarł w niewoli włoskiej.
- 14248)25 Kutypa Władysław, syn Rozalji, ur. 1898 w Przybysłowicach zaginał na froncie bolszew.
- 6924)25 Sukiennik Józef, syn Macieja i Anny, ur. 1882 w Okocimiu zaginał w czasie wojny 1914.
- 7826)25 Bratek Piotr, ur. 1874 w Toni zaginał w czasie walk w 1914 roku.
- 7541)25 Monderer Hirsch Leon, ur. 1878 w Tarnowie zaginał bez wieści w czasie wojny świat.

7966)25 Kociołek Błażej, syn Marji, ur. 1885 r. w Tymowej zginął na froncie w 1915 roku.

7412)25 Sipirowski Józef, syn Jana i Magdaleny, ur. 1889 w Jadownikach zginął bez wieści.

7822)25 Alter Chaim Kampf, syn Josela i Ite, ur. 1894 w Tuchowie zginął w 1916 roku.

2036)25 Ginter Majer, ur. 1882 w Tarnowie zginął bez wieści w roku 1915.

6271)25 Wachel Jakób, syn Józefa, ur. 1882 w Zbyszycach nie daje znaku życia o sobie.

11416)25 Drobner Maurycy, syn Majera i Sary, ur. 1897 w Tarnowie zginął bez wieści.

11418)25 Hajduk Feliks, syn Jana i Marji, urodz. w 1897 w Tarnowcu zginął bez wieści.

10867)25 Wojtanowski Wincenty, syn nieśl. Bronisławy, ur. 1889 w Uninowej nie daje znaku życia

12010)25 Topolski Marceł, syn Karola i Tekli, ur. 1874 w Ryglicach przepadł bez wieści.

10379)25 Starzyk Błażej, syn Józefa i Marji, ur. 1885 w Jodłowie tuch. zginął bez wieści.

8488)25 Gródek Mateusz, syn Małgorzaty, urodz. 1889 w Tworkowej zginął w niewoli ros.

8758)25 Kalicki Michał, syn Michała i Józefy, ur. 1876 w Czchowie zginął w czasie wojny.

9033)25 Mleczko Teofil, syn Walentego i Salom, ur. 1886 w Jaworsku zginął bez wieści.

9138)25 Kaczówka Walenty, syn Józefa i Łucji, ur. 1879 w Kumorowie zginął pod Radłowem.

10347)25 Kądziołka Józef, syn Barbary, ur. 1892 w Jadowniku przepadł bez wieści.

10343)25 Dudek Józef, syn Józefa i Marji, ur. 1885 w Dzierżaninach zginął na polu bitwy.

10333)25 Ryszewski Michał, syn Barbary, ur. 1897 w Tuchowie zginął od 1914 roku.

10082)25 Ryś Antoni, syn Michała i Reginy, ur. ur. 1886 w Łęgu zginął bez wieści.

10348)25 Mendel Jan, syn Katarzyny, ur. 1891 r. w Złotej przepadł bez wieści na froncie.

18095)25 Łatawski Józef, syn Jana i Marji, ur. 1898 w Rzędzinie zginął na froncie bolszewickim.

8321)25 Szkolny Józef, syn Jędrzeja i Marji, ur. 1890 w Jadowniku zginął w czasie wojny.

11519)25 Ciurej Jan, syn Andrzeja i Anny, ur. ur. 1883 w Łękawicy zmarł na froncie włoskim.

27692)25 Jakóbski Wawrzyniec, syn Stanisława i Marji, ur. 1889 w Jasieniu zginął bez wieści.

13494)55 Boroń Józef, syn Walentego i Zofji, ur. 1874 w Gumniskach zginął na froncie ruskim.

12091)25 Stanek Tomasz, syn Józefa i Katarzyny ur. 1880 w Skrzyńkach zginął w czasie wojny.

14767)25 Serafin Szczepan, syn Wojciecha i Magdaleny, ur. 1880 w Szynwaldzie zginął na fr.

5380)25 Nieć Jan, syn Jakóba i Marji, ur. 1881 w Czchowie zginął w czasie wojny.

6380)25 Nieć Konstanty, syn Jakóba i Marji ur. ur. 1896 w Czchowie przepadł bez wieści.

7231)25 Wąs Walenty, syn Mateusza i Heleny, ur. 1882 w Uszu zginął bez wieści.

27777)25 Szczurek Władysław, ur. 1883 w Lisiej górze przepadł bez wieści.

Komendant P. K. U. w Tarnowie Salacz kap.

Powiatowa Kom. Uzup. w Wadowicach wzywa osoby mogące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej armji zaborczej aby powiadomili P. K. U. w Wadowicach w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów o ich zaginięciu względnie istnieniu a mianowicie:

228)25 Wojciech Nowakowski, syn Stanisława i Anny, ur. 1882 w Porębie zginął w niew. ros.

238)25 Jan Ciapa, syn Michała i Anny, ur. 1887 w Marcyporębie, zginął na froncie włoskim.

253)24 Władysław Sikora, syn Aleksandra i Jaldwigi, ur. 1894 w Cezarówce zginął na fr. woł.

77)25 Jan Golonka, syn Marcina i Marjanny, ur. ur. 1878 w Harbutowicach zag. na froncie ros.

43)25 Adam Bogr, syn Franciszka i Rozalji, ur. 1883 w Kleczy dolnej nie daje znaku życia.

Józef Bury, syn Jana i Honoraty, ur. 1893 w Inwaldzie zginął pod Mołotkowem.

1193)25 Józef Michalski, syn Piotra i Franciszki, ur. 1894 w Jeleniu został zabity na froncie ros.

1165)25 Jan Graban, syn Jana i Marji, ur. 1888 w Długoszynie zginął od bomby na froncie włosk.

1254)25 Wojciech Maciej Jończ, syn Wociecha i Agnieszki, ur. 1893 w Sułkowicach zag. na fr. ros.

747)25 Tomasz Studnicki, ur. 1876 w Barwałdzie górnym zginął w niewoli rosyjskiej.

1250)25 Józef Mazurek, syn Jana i Marji, ur. 1896 w Wieprzu zmarł w wojennym lazarecie (Nowy Sącz).

Komendant P. K. U. w Wadowicach
Olszewski ppłkww.

Powiatowa Kom. Uzup. Kraków - Miasto wzywa osoby mogące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej armji zaborczej aby powiadomili P. K. U. Kraków-Miasto w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów o ich zaginięciu względnie istnieniu a mianowicie:

1670)25 Piszczek Rudolf, syn Grzegorza i Agaty, ur. 1896 w Krakowie zagin, na froncie ukraińskim.

788)25 Jabłoński Edward, syn Józefa i Anieli, ur. 1882 w St. Samborze zaginął w niewoli rosyjskiej.

678)25 Geza Wiktor Szczyrkowski, kapitan ur. 1869 w Preszowie zaginął pod Nowochwastowem.

Komendant P. K. U. Kraków-miasto
Pers ppłkww.

Pow. Kom. Uzup. Biała-Bielsko wzywa osoby mogące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej armji zaborczej aby powiadomili P. K. U. w Bielsku-Biała w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów o ich zaginięciu względnie istnieniu a mianowicie:

3141)25 Bathelt Józef, syn Anny, ur. w Buczkowicach 1893 zmarł w szpitalu w niew. ros.

3026)25 Fijałkowski Alojzy, syn Józefa i Anny, ur. 1893 w Bielanach zaginął na froncie włoskim.

3071)25 Jopek Marein, syn Wojciecha i Marjanny, ur. 1876 w Ciścu zaginął na froncie włoskim.

2961)25 Niewiadomy Jan, ur. w Wieprzu 1886 r. walczył i zaginął na froncie rosyjskim.

3097)25 Semik Marcia, syn Wincentego, ur. 1896 w Bystrej zaginął na froncie rosyjskim.

2962)25 Urbas Karol, syn Józefa i Anny, ur. 1895 w Wieprzu zaginął w bitwie pod Cieszanowem.

2788)25 Warcaba Teodor, syn Daniela i Anny, ur. 1888 w Mołodyczkach zaginął w niewoli ros.

2119)25 Suski Jan, syn Jana i Katarzyny, ur. 1895 w Haczmarowicach, zaginął na froncie ros.

Adam Antoni Jah. ur. 1886 w Witkowicach dostał się do niewoli ros. i tamże zaginął bez wieści,

3288)25 Biegun Franciszek, ur. 1897 w Cięcynie, syn Marcina i Katarzyny, zag. w niewoli ros.

3306)25 Biegun Józef, syn Wojciecha i Jadwigi, ur. 1881 w Cięcynie przepadł bez wieści.

3055)25 Dendys Józef, syn Waclawa i Anny, ur. 1891 w Korbielowie poległ w 1915 roku.

2954)25 Duraj Andrzej, syn Józefa i Barbary, ur. 1893 w Karneszniczy zaginął na Ukrainie.

6229)25 Jurasz Karol, syn Marcina i Anny. ur. 1882 w Cięcynie, zag. w czasie bitwy na fr. ros.

766)25 Koniorczyk Piotr, syn Marji, ur. w 1890 r. w Miszczewsku (Węgry) poległ na froncie.

7947)25 Siwek Karol, syn Wojciecha i Reginy, ur. 1894 w Gilowicach, zaginął pod Jarosławiem.

3436)25 Wojtyła Wojciech, syn Adama i Teresy, ur. 1897 w Żabnicy zaginął na froncie ros.

Komendant P. K. U. w Białej-Bielsko
Zawadzki ppłkww.

Pow. Kom. Uzup. w Tarnowie wzywa osób mogących świadczyć o zaginięciu względnie istnieniu żołnierza b. armji zaborczej a mianowicie:

1781)25 Romózga Franciszek, ur. 1896 w Czochowie 16 pp. W.P. miał zginąć w czasie wojny świat

Komendant P. K. U. w Tarnowie Salacz kap.

Dodatek do Pow. Kom. Uzup. w Nowym Targu o zaginionych żołnierzach podczas wojny światowej.

12316)25 Tekielak Jan, syn Piotra i Apolonji, ur. 1884 w Harklowej zaginął na placu boju w 1916 r.

12371)25 Piszczur Stanisław, syn Jakóba i Anny, ur. 1895 w Skrzypnem od roku 1917 ślad o nim zag.

14878)25 Starmach Czesław, syn Benona i Anny, ur. 1888 w Sieniawie zaginął w niewoli ros.

14936)25 Kuźmiak Mykita, syn Teodora i Dom., ur. 1885 w Jaworkach zag. w bitwie p. Kraśnikiem

14962)25 Kwak Jan, syn Ferdynanda i Rozalji, ur. 1884 w Czarnym Dunajcu zaginął na froncie ros.

15027)25 Śmiałek Maciej, syn Wojciecha i Anny, ur. 1886 w Skrzypnem zaginął w bitwie pod Selo.

Komendant P. K. U. w Nowym Targu
Padlewski ppłkww.

Sąd okręgowy oddział IV w Jasle wzywa tych osób które posiadają wiadomości o niżej wymienionym zaginionym przestali w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu Drowi Kornhauserowi Jasło bądź też podpisanemu sądowi.

T. IV. 148)24-3 Józef Bęben, syn Franciszka i Józefy, ur. 1884 w Polance a od 1915 roku słuch o nim zaginął.

Sąd okręgowy oddział IV w Jasle.

Województwo krakowskie.

L. VII-5965 ex 1925.

Kraków, dnia 24 czerwca 1925.

Ceny drewna opałowego i użytkowego na miesiąc lipiec 1925.

Do wszystkich Starostw
Województwa Krakowskiego.

Oznajmiam, że ceny drewna opałowego wydawanego z lasów państwowych, oraz zajętego w lasach prywatnych dla Instytucji i osób uprawnionych po myśli rozp. Min. Rob. Publ. z dnia 1 lut. 1923 Dz. ust. p. № 14 ustanowione tutejszem rozporządzeniem z dnia 25 maja 1925 L. 5015/VII na miesiąc czerwiec 1925 pozostają bez zmiany i obowiązują nadal na miesiąc lipiec 1925.

O powyższem należy natychmiast zawiadomić interesowanych.

Zaznaczam w końcu, że ustalone tutejszem rozporządzeniem z dnia 25 maja 1925 L. 5016/VII ceny drewna budulcowego na zasadzie § 1 rozp. Min. Rob. Publ. z 2 stycznia 1922 Dz. u. p. № 10 i reskryptem Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 26 marca 1924 L. 430 L. I. na miesiąc czerwiec obowiązują także na lipiec 1925.

Za Wojewodę: Rawski wr.

L. VII-5016

Do wszystkich Panów Starostów
Województwa krakowskiego

Na zasadzie § I rozporządzenia Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 2 stycznia 1922 Dz. U. P. № 10 reskryptu Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych z 26 marca 1924 L. 430 L. I. ustanawiam następujące ceny za 1 m³ drzewa budulcowego w Okręgu Województwa na miesiąc czerwiec 1925 r.

CENY ŚREDNIE obowiązujące na miesiąc czerwiec 1925. POWIAT:	sosna	świerk i jodła	sosna	świerk i jodła	sosna	świerk i jodła	sosna	świerk i jodła	U W A G A
	klasa grubości wedle średnicy mierzonej w połowie grubości								
	do 20 ctm.		21 - 30		31 - 40		41 i wyżej		
	CENY 1 METRA KUBICZNEGO NA PNIU W ZŁOTYCH.								
Kraków						14·00			Koszta wyróbki 1 metra sześciennego podnoszą cenę o 15%
Wieliczka	11·00	8·80	13·00	10·40	18·00	14·40	20·00	16·00	
Wadowice		9·00	14·00	11·00	15·00	12·00	16·00		
Chrzanów		9·50	11·50	11·00	12·50		13·50	13·00	
Biała	10·00	8·00	12·00	9·00	14·00	12·00	15·00	14·00	
Tarnów Bochnia Brzesko Mielec Dąbrowa	7·50	6·50	9·20	7·40	12·00	11·00	14·00	13·00	
Oświęcim	8·00	7·00	10·00	8·50	13·00	12·00	15·00	14·50	
Żywiec Maków Nowy Targ Spisz - Orawa		10·00		12·00		13·00		15·00	
Ropczyce Pilzno	6·00	5·00	8·00	6·00	10·00	8·00	12·00	11·00	
Jasło Myślenice	7·50		10·00		11·00		13·00		
			9·50	8·50	11·00	9·50	14·00	10·50	
Nowy Sącz	6·10		7·60		9·80		11·25		
Gorlice	5·40		5·90		7·50		9·00		
Grybów	4·60		5·80		7·40		8·50		
Limanowa	7·10		9·00		11·10		13·90		

Ceny ustanowione w powyższej tabeli stosować należy przy obliczaniu wartości drzewa wydawanego w lasach położonych najwyżej 5 km. od stacji kolejowej, przy obliczaniu wartości drzewa w lasach oddalonych 5-10 km. od st. kol. stosować należy ceny powyższe z 10% zniżką, przy odległości 10-20 km. z 20% przy odległości 20-30 km. z 30% zniżką.

Polecam Panu Staroście, aby treść tego obwieszczenia podał bezwzględnie do wiadomości wszystkich interesowanych z pouczeniem, że przeciwko ustanowionym cenom przysługuje prawo odwołania do Ministerstwa Rob. Publ. w ciągu 14 dni licząc od dnia po zawiadomieniu.

Wojewoda: wz, Rawski wr.

Województwo krakowskie.

L. VII-5015 ex 1925. Kraków, dnia 25 maja 1925.

Do wszystkich Panów Starostów Województwa krakowskiego.

Stosownie do postanowień § 2 rozporządzenia Ministerstwa Rob. Publ. z dnia 1 lutego 1924 Dz. U. R. P. № 14 poz. 141 wydanego w porozumieniu z Ministerstwem Rolnictwa i Dóbr Państw. i Ministerstwem Skarbu w przedmiocie dostarczenia drzewa opałowego instytucjom i osobom uprawnionym i reskryptu Ministerstwa Roln. i D. P. z dnia 6/III 1924 № 430 L. I. ustanawiam następujące ceny za 1 m. przestrzenny drzewa opałowego na pniu w okręgu tut. Wojew, krakowskiego na miesiąc czerwiec 1925.

CENY ŚREDNIE na miesiąc czerwiec 1925. POWIAT:	DRZEWO MIĘKKIE							DRZEWO TWARDE							U w a g a
	szczapowe	Kraślak		galezowe	Chrúst		pińkowe	szczapowe	Kraślak		galezowe	Chrúst		pińkowe	
		gruby	cienki		gruby	cienki			gruby	cienki					
	CENY ZA 1 METR PRZESTRZENNY NA PNIE W ZŁOTYCH														
Kraków Wieliczka	5.20	4.00	3.00	2.40	1.30	0.80	1.00	6.00	4.50	3.50	2.80	1.50	0.90	1.00	
Bochnia Brzesko Tarnów Ropczyce Pilzno Mielec Maków Wadowice	4.00	3.40	3.00	2.00	1.50	1.35	1.50	4.80	3.80	3.20	2.10	1.80	1.30	1.80	
3.60		1.50			1.40	1.60	4.90	3.90	3.30	2.30	2.00	1.50	2.10		
3.80						5.00	4.50	3.00							
3.00		2.70	2.00	0.90	0.60	1.00	4.50	3.60	2.80	2.00	1.00	0.50	1.00		
Chrzanów	6.00	5.50	4.60	4.80	2.40	1.60	0.60	6.40	5.90	5.60	4.60	2.40	1.60	0.40	
Dąbrowa Oświęcim	4.10	3.60	3.00	2.00	1.60	1.40	1.60	4.90	3.90	3.30	2.30	2.00	1.50	2.10	
		3.70		2.30	1.30	0.60	1.00		3.95	3.35	2.40	1.40	0.80	1.00	
Biała Żywiec	4.20	4.00	3.10					3.00		4.00					
								5.00	4.50	3.00					
Nowy Sącz	3.20	3.00	2.10	1.30	1.90	0.75	0.90	3.75	3.30	2.40	1.50	1.05	0.75	1.05	
Jasło	5.55	4.44	2.22	1.66	1.11	0.56	0.28	8.32	6.60	4.44	2.22	1.66	1.11	0.56	
Gorlice	2.70	2.33	2.00	1.25	0.90		0.72	3.60	3.24	2.40	1.60	1.08	0.90	0.72	
Grybów	2.25	1.95	1.70	1.05	0.75		0.60	3.00	2.70	2.50	1.35	0.90	0.75	0.60	
Limanowa	3.33	3.06						3.88							
Myślenice			2.20	1.50	1.00	0.50	0.80			2.60	2.00	1.20	0.60	0.50	
Nowy Targ Spisz i Orawa	3.00	2.50	2.00					4.00	3.50	3.00					

Koszt wyrobki 1 metru przestrzennego podnosi cenę o 50%

Geny ustanowione w powyższej tabeli stosować należy przy obliczaniu wartości drzewa wydawanego w lasach położonych najwyżej 5 km. od stacji kolejowej, przy obliczaniu wartości drzewa w lasach oddalonych 5-10 km. od st. kol. stosować należy ceny powyższe z 10% zniżką, przy odległości 10-20 km. z 20% przy odległości 20-30 km. z 30% zniżką.

Polecam Panu Staroście, aby treść tego obwieszczenia podał niezwłocznie do wiadomości wszystkich interesowanych i poczynił ze przeciwko orzeczeniu władzy administracyjnej II instancji w przedmiocie zajęcia drzewa opałowego można odwołać się w terminie 14-dniowym do Ministerstwa Robót Publicznych.

Odwołanie to nie wstrzymuje wykonania zarządzeń wypływających z zajęcia drzewa.

Wojewoda: wż. Rawski wr.

OBWIESZCZENIA

L. 3457. 25.

Nowy Targ, dnia 19 maja 1925.

Starostwo Spisko-orawskie w imieniu i zastępstwie Województwa krakowskiego podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na skutek prośby firmy J. i I. Stern z Krakowa o udzielenie zezwolenia na skład drzewa i zbijanie traw na Dunajcu w Niedzicy, odbędzie się po myśli postanowień II rozdziału części VI ustawy z dnia 19/IX. 1922 Dz. U. № 102 poz. 936 wodno-prawne dochodzenie na miejscu w Niedzicy w dniu 28 lipca 1925 o g. 11 rano

Plan zamierzonego przedsięwzięcia będzie wyłożony w Starostwie Spisko-orawskim w Nowym Targu do publicznego wglądu w godzinach urzędowych w ciągu 6 tygodni, a mianowicie od 1 czerwca do 11 lipca 1925.

Również w powyższym terminie, a najpóźniej podczas dochodzenia komisyjnego mogą być wnoszone do tut. Starostwa ewentualne pisemne zażalenia i zarzuty przeciw udzieleniu zezwolenia.

Ci, którzy w powyższym terminie względnie podczas dochodzenia na miejscu żadnych zarzutów nie podniosą, stracą do nich prawo, i mogą później żądać tylko wzniesienia i utrzymania urządzeń zapobiegających szkodom wynikłej z wykonywania nadanych proszącemu uprawnień, względnie odszkodowania, gdyby takie urządzenia nie dały się pogodzić z przedsięb. lub gospodarczo usprawiedl.

O ileby ktoś inny kompetował o nadanie mu uprawnień przez które mogłoby podlegać ograniczeniu użytkowanie wedy przez wymienionego na wstę-

pie petenta, winien wniesć w oznażonym wyżej czasokresie podanie do Starostwa spisko-orawskiego w Nowym Targu, które rozpatrzone będzie podczas tego samego dochodzenia na miejscu.

Złożone po upływie tego terminu podania, nie będą rozpatrywane w tem samym postępowaniu, a to stosownie do postanowień art. 196 ustawy z 19 września 1922 Dz. U. № 102 poz. 936.

Starosta: wż. Szeligowski

L. IX-4912 ex 1925.

Kraków, dnia 25 maja 1925.

Województwo nadało prawomocnie reskryptem z 2 kwietnia 1925 L. 1914/IX Mag. farmacji Annie Mroczkowskiej koncesji na prowadzenie apteki publicznej w Skawinie, nabytej po jej ojcu s. p. Stanisławie Mroczkowskim.

Unieważnienia legitymacyj

Wydane przez Kuratorjum Okręgu Szkolnego krakowskiego: № 518 Myszowskiej Haleny emer. naucz. w Krakowie.

№ 1510 Lohnówny Michaliny, nauczycielki szkoły w Targowiskach pow. Bochnia.

№ 1929 Broniewskiej Rozalji, naucz. szk. pow. w Bieżanowie.

№ 2173 Synowca wój z Rutkowskich Felicji, nauczyc. szk. pow. w Swinnej Porębie p. Wadowicę.

№ 3852 Silbersteina Leona, nauczyciela szkoły pow. w Krakowie.

№ 278 Dra Reinholda Joachima, em. prof. państw. gimn. w Krakowie.

№ 6923 Czerwińskiego Feliksa, prof. państw. gimn. w Gorlicach.

№ 457 Marnikówny Jadwigi, naucz. szk. pow. w Chojniku powiat Tarnów.

№ 8493 Bobrzeckiej Heleny, naucz. szk. pow. w Jawiszowicach pow. Oświęcim

Zofja Chwalibowska, ofiejał kanc. Dyr. Okr. Sk. w Krakowie, zgubiła leg. wydaną przez Izbę Skarbową w Krakowie № 878/25.

Zgubioną a wystawioną przez b. Nam. na nazwisko Bronisława Kachuikiewicza st. lek. wet.

№ 31d wystawioną przez Kom. P.P. VII Okr. na nazwisko gońca Kluka Jan w Pilźnie.

№ 1709 wystawioną przez Okpol ze stanu w Jasle na nazwisko Zielonka Stanisław przodownik.

№ 4860 tablicę samochodową rejestracyjną własność Dra Karola Persa Nowy Sącz, Jagiellońska.

№ 5202 Kr. rejestracyjny samochodu zgubiono w okolicach Nowego Targu.

№ 5111 rejestracyjny samochodu „Ford”, tablica zginęła na przestrzeni Kraków-Wieliczka-Gdów, własność Państw, Urzędu Drog. Starowiślna 13 II p.

Skradzioną legitymację wystawioną na nazwisko Józefa Pietruszkę sekwestratora Izby Skarbowej w Mielcu.

Wyludzenie wsparć na rachunek gminy przynależności,

Zwierzchność gminna Wierchomla małe, donosi, że Michał Węgrzyn syn Cyryla, ur. 1897 w Neglece Czechosłowacja, przyn. do Wierchomli m. pow. Nowy Sącz włości się wraz z swoją rodziną po kraju i wyludza datki na rachunek swej gminy przyn.

Zwierzchność gminna zwraca uwagę żeby wyżej wymienionemu nie udzielano wsparć, gdyż gmina poniesionych wydatków poszkodowanymi zwracać nie będzie. Nacz. gminy: Surawiński.

P O D Z I Ę K O W A N I E.

L. 3988)1 pr. Kraków, dnia 23 marca 1925.

Kancelarja Cywilna Prezydenta Rzeczypospolitej przesłała naczelnikom gminy i pisarzom pow. mieleckiego podziękowanie za uchwaloną na I-szej sesji br. rezolucję z wyrazami uczuć dla Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

MIANOWANIA I PRZENIESIENIA.

Pan Min. Spraw Wewn. zamianował urzędu, ref. VIII st. sł. Józefa Sokołowskiego przy Starostwie w Tarnowie i Ludwika Marca przy Dyr. Policji w Krakowie urz. ref. VII st. sł.

Pan Minister Robót Publ. reskrytem z dnia 26 czerwca br. L. II-1980/25 zamianował z dniem 1 lipca 1925 r. w etacie Okr. Dyr. Robót Publ. Województwa krakowskiego inżynierów: Ludwika Wierzbowskiego, Feliksa Januszkę, Juwenala Niewiadomskiego i Józefa Macha urzędnikami w VI st. sł., inżynierów Emila Winnickiego, Stefana Matwijkę, Maksymiljana Urabina, Romana Hubia, Józefa Sobolewskiego, Dominika Turskiego i Kazimierza Kulczyńskiego, technika Wincentego Piegu-szewskiego, oraz zatrudnionego w dziale rachunkowo-podreferendarskim Bronisława Sedlaka - urzędnikami w VII stopniu służbowym.

Pan Wojewoda krakowski zamianował:

Urzędników ref. IX st. sł. Dra Tad. Jarosza

przy Urz. Woj. i Dra Adolfa Łukowieckiego przy Starostwie w Żywcu

Lekarza wet. w IX st. sł. przy Inst. wet. Un. Jag. Marcina Chowańca prow. lek.

Lekarza Dra Feliksa Jelonka, pomocn. lekar-skim w Starostwie w Krakowie.

Urzędnika rach. 9-tego st. sł. Wojc. Swałtka urzędnikiem II b kat. w VIII st. sł.

Urzędnika rach. X st. sł. Henryka Bursztyna, urzędnikiem II b kategorii w IX st. sł.

Praktykanta rach. Stanisława Gryglika, prow. urzędnikiem X st. sł. II b kategorii.

Urzędnika XI st. sł. Erazma Wójcickiego, urzędnikiem X st. sł. 3-ciej kat.

Sierżanta zawodowego Michała Olearnika, prowizorycznym urz. XI st. sł. III-iej kat. i przydzielił do służby przy Starostwie w Nowym Sączu.

Kontraktową funkcjonariuszkę przy Starostwie w Nowym Targu Kazimierę Plewińską, pr. urzęd. kancelaryjną XII st. sł. z pozostawieniem w dotychczasowym miejscu służbowym.

Urzędnikami w VIII st. sł. na etacie Ministerstwa Robót Publicznych: Wład. Kleszcza i Józefa Kostańskiego w Nowym Sączu, Salomona Szaroidra w Żywcu, Karola Tacreitera w Jasło.

„ w IX st. sł. Michała Dziadygę w Gromniku, Ludwika Żyraldę w Nowym Targu, Józefa Rykałę w Dąbrowej ad Tarnów;

„ w X st. sł. Ludwika Jarominka w Jordanowie, Tadeusza Waysa w Nowym Targu, Winc. Brzeskiego w Nowym Sączu, Ludwika Wędzichę w Jasle, Stanisława Pawlika w Krakowie;

„ w XI st. sł. Franciszkę Gańczarczykową w Tarnowie, Helenę Bukasiewiczównę w Nowym Sączu, Stanisławę Sierosławską i Marję Guzkównę w Krakowie, — ponadto tymczasowego pomocnika techn. Leona Nizińskiego, prowizorycznym urzędnikiem X st. sł. kategorii III-iej.

Pan Wojewoda krakowski dopuścił do służby przygotowawczej rachunkowo-kasowej urzędniczkę kancelaryjną XII st. sł. Zofję Gałuszkównę.

Pan Wojewoda przeniósł lekarza wet. Stefana Tesarza z Makowa do Krakowa i przydzielił do służby w Wojewódzkim Wydziale roln. i weterynaryj;

zaś lek. wet. Jana Dębowskiego z Krakowa do Makowa i przydzielił do służby w tamt. Starostwie

Pan Wojewoda krakowski zwolnił urzędniczkę kanc. XI st. sł. Jadwigę Łysakównę na zas. art. 116 ustawy o państw. służbie cyw. ze służby w Województwie krakowskim.